ем

Российская   Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ МОШЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.04.2023№256

с. Мошенское

О внесении изменений в муниципальную программу
Мошенского муниципального района «Развитие

образования в Мошенском муниципальном районе
на 2023-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных
программ Мошенского муниципального района, их формирования, реализации
и проведения оценки эффективности, утвержденным постановлением
Администрации муниципального района от 22.08.2013 № 554, Администрация
Мошенского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Мошенского
муниципального района «Развитие образования в Мошенском муниципальном
районе на 2023-2028 годы», утверждённую постановлением Администрации
Мошенского муниципального района от 27.12.2022 №839 (далее муниципальная
программа):

1.1. Изложить в пункте 6 паспорта муниципальной программы строки»,
«2023» и «ВСЕГО» в редакции:

Источники финансированияГод
областной

бюджет
федеральн

ый
бюджет

местные
бюджеты

бюджеты
государственны

х
внебюджетных

фондов
Российской
Федерации

другие
внебюд
жетные
источни

ки

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2023 70835,68 4872,9 27473,35 - - 103181,93
ВСЕГО 364601,08 29041,4 133518,65 - - 527161,13»

1.2. Изложить строки 4.1,6.1 раздела IV.Мероприятия муниципальной
программы  в реакции (приложение 1к постановлению);

1.3. В подпрограмме «Патриотическое воспитание населения Мошенского
муниципального района»  муниципальной программы (далее подпрограмма):

1.3.1. Изложить в пункте 4 паспорта подпрограммы строки «2023» и
«ВСЕГО» в редакции:

Cерийный номер сертификата:
008018AD0F92BC8F1047CFBAD5BF718BB6
Владелец: Павлова Татьяна Владимировна
Дата подписания: 17.04.2023 12:03
Срок действия: с 09.02.2023 по 04.05.2024

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

Источники финансированияГод
областной

бюджет
федераль

ный
бюджет

местные
бюджеты

бюджеты
государствен

ных
внебюджетны

х фондов
Российской
Федерации

другие
внебюдже

тные
источник

и

всего

1 2 3 4 5 6 7
«2023 62,0 - 55,0 - - 117,0
Всего 62,0 - 330,0 - - 392,0»

1.3.2. Дополнить мероприятия подпрограммы строкой 2.14 (приложение 2
к постановлению);

1.4. В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной
программы и прочие мероприятия в области образования» муниципальной
программы  (далее подпрограмма):

1.4.1. Изложить  пункт 4 паспорта подпрограммы в редакции:
«4. Объёмы и источники финансирования подпрограммы в целом и годам

реализации (тыс. рублей):
Источники финансированияГод

областной
бюджет

федераль
ный

бюджет

местные
бюджеты

бюджеты
государствен

ных
внебюджетны

х фондов
Российской
Федерации

другие
внебюдже

тные
источник

и

всего

1 2 3 4 5 6 7
2023 68742,48 4872,9 26179,75 - - 99795,13
2024 56756,28 4872,9 19974,22 81603,4
2025 56745,38 4823,9 19973,52 81542,8
2026 56742,98 4823,9 20003,52 81570,4
2027 56742,98 4823,9 20003,52 81570,4
2028 56742,98 4823,9 20003,52 51570,4
Всего 352473,08 29041,4 126138,05 - - 507652,53»

1.4.2. Изложить строку 2.28 мероприятий подпрограммы в редакции
(приложение 3 к постановлению);

1.4.3. Дополнить мероприятия подпрограммы строками 2.29, 2.30
(приложение 3 к постановлению).

1.5. Изложить раздел XIII «Обоснование - расчет финансовых ресурсов,
необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и
выполнения целевых показателей муниципальной программы Мошенского
муниципального района» в редакции   (приложение 4 к постановлению).

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
3.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник

Мошенского муниципального района»

Глава муниципального района                                     Т.В. Павлова

3

Приложение 1
к постановлению Администрации

муниципального района
от 17.04.2023 №256

IV. Мероприятия муниципальной программы
Объем финансирования по годам (тыс. руб.)№

п/п
Наименование
мероприятия

Исполнитель
мероприятия

Срок
реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта

подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
областной
бюджет

62,0 - - - - -«4.1 Реализация подпрограммы «Патриотическое
воспитание населения Мошенского
муниципального района

комитет,
образователь

ные
организации,
администрац
ии сельских
поселений

ежегодно 3.1

бюджет
муниципальн

ого района

55,0
55,0

55,0 55,0 55,0 55,0

федераль-
ный бюджет

4872,9 4872,9 4823,9 4823,9 4823,9 4823,9

областной
бюджет

68742,48 56756,28 56745,38 56742,98 56742,98 56742,98

6.1 Реализация подпрограммы «Обеспечение
реализации муниципальной программы и
прочие мероприятия
в области образования»

комитет ежегодно 5.1.1 -5.1.4

бюджет
муниципаль
ного района

26179,75 19974,22 19973,52 20003,52 20003,52 20003,52»

4

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального района
от 17.04.2023 №256

Мероприятия подпрограммы
«Патриотическое воспитание населения Мошенского муниципального района»

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

мероприятия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта

подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
областной
бюджет

62,0 - - - - -«2.14 Мероприятия по увековечиванию
памяти погибших при защите
Отечества

комитет,
образова-
тельные

организации

2023год -

бюджет
муници-
пального
района

- - - - - - »

5

Приложение 3
к постановлению Администрации

муниципального района
от 17.04.2023 №256

Мероприятия
подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия в сфере

образования»

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель

мероприятия

Срок
реали-
зации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из паспорта

подпро-
граммы)

Источник
финанси-
рования

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
областной
бюджет

863,0 - - - - -«2.28 Капитальный ремонт здания
муниципального автономного
общеобразовательного
учреждения «Средняя школа д.
Ореховно», расположенного по
адресу: 174484, Новгородская
обл., Мошенской район, д.
Ореховно, д.128 в рамках
регионального проекта
Новгородской области «Наш
выбор»

комитет,
образова-
тельные

организации

2023год -

бюджет
муници-
пального
района

781,78 - - - - -

областной
бюджет

3000,00 - - - - -2.29 Мероприятия по созданию
«Агроклассов»

комитет,
образова-
тельные

организации

2023год -

бюджет
муници-
пального
района

- - - - - -

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2.30 Обеспечение расходных обязательств,

связанных с реализацией указа
Губернатора Новгородской области от
11.10.2022 № 584 "О мерах поддержки
граждан, призванных на военную службу
по мобилизации, граждан, заключивших
контракт о прохождении военной службы,
граждан, заключивших контракт о
добровольном содействии в выполнении
задач, возложенных на Вооруженные
Силы Российской Федерации, и членов их
семей"

комитет,
образова-
тельные

организации

2023 год

           -

областной
бюджет

18,9 - - - - -»

7

Приложение 4
к постановлению Администрации

муниципального района
от 17.04.2023 №256

XIII. Обоснование-расчет
финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы и выполнения

целевых показателей муниципальной программы Мошенского муниципального района

Потребность в финансовых ресурсах для реализации мероприятий
муниципальной программы и выполнения целевых показателей

муниципальной программы (по годам) (тыс. руб.)
в том числе по источникам финансирования

Цели и задачи в соответствии
со Стратегией социально-
экономического развития

Мошенского муни-
ципального района до 2030

года, документа-
ми стратегического

планирования Мошенского
муниципального района

Наимено-
вание ме-

роприятия

Наимено-
вание целе-
вого пока-

зателя

Обоснование-
расчет

финансовых
ресурсов,

необходимых
для реализации
мероприятий

муниципальной
программы

и выполнения
целевых

показателей
муниципальной

программы

Год

всего
федераль-
ный бюд-

жет

областной
бюджет

местный
бюджет

бюджеты
госу-

дарственных
внебюджетн

ых фон-
дов Российск

ой
Федерации

другие
вне-

бюджет
ные

источни
ки

Конечные
ре-

зультаты
выпол-
нения

значений
целевых
показа-

телей по
годам

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Развитие дошкольного и
общего образования в
Мошенском муниципальном
районе

реализаци
я
подпрогр
аммы
«Развитие
дошкольн

1.1-3.5 - - - - - - - - -

8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ого и
общего
образован
ия в
Мошенск
ом
муниципа
льном
районе»

Развитие дополнительного
образования в Мошенском
муниципальном районе

реализаци
я
подпрогр
аммы
«Развитие
дополнит
ельного
образован
ия в
Мошенск
ом
муниципа
льном
районе»

1.1-5.2 - - - - - - - - -

Вовлечение молодежи
Мошенского муниципального
района в социальную
практику

реализаци
я
подпрогр
аммы
«Вовлече
ние
молодежи
Мошенск
ого

1.1-4.1 - - - - - - - - -

9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
муниципа
льного
района в
социальн
ую
практику
»

Патриотическое воспитание
населения Мошенского
муниципального района

реализаци
я
подпрогр
аммы
«Патриот
ическое
воспитан
ие
населения
Мошенск
ого
муниципа
льного
района»

1.1-3.1 - 2023 62,0 - 62,0 - - - 100%

Социальная адаптация детей-
сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также
лиц из числа детей-сирот и
детей, оставшихся без
попечения родителей

реализаци
я
подпрогр
аммы
«Социаль
ная
адаптация
детей-
сирот и
детей,
оставших

1.1-3.2 - - - - - - - - -

10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ся без
попечени
я
родителей
, а также
лиц из
числа
детей-
сирот и
детей,
оставших
ся без
попечени
я
родителей
»

проектно-
сметная

документац
ия на ремонт

здания
МАОУ
СШ.д

Ореховно
«Наш

выбор»

2023 1644,78 - 863,0 781,78 - - 100%

создание
«Агрокласса

»

2023 3000,00 - 3000,00 - - - 100%

Обеспечение реализации
муниципальной программы и
прочие мероприятия в области
образования

реализаци
я
подпрогр
аммы
«Обеспеч
ение
реализаци
и
муниципа
льной
программ
ы и
прочие
мероприя
тия
в области

1.1-3.1

обеспечение
расходных

обязательств,

2023 18,9 - 18,9 - - - 10%

11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
образован
ия»

связанных с
реализацией

указа
Губернатора

Новгородской
области от

11.10.2022 №
584 "О мерах
поддержки
граждан,

призванных на
военную

службу по
мобилизации,

граждан,
заключивших

контракт о
прохождении

военной
службы,
граждан,

заключивших
контракт о

добровольном
содействии в
выполнении

задач,
возложенных

на
Вооруженные

Силы
Российской

12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Федерации, и

членов их
семей"

Привлечение
квалифицированных
кадров в сферу
образования
Мошенского
муниципального района

реализаци
я
подпрогр
аммы
«Привлеч
ение
квалифиц
ированны
х кадров в
сферу
образован
ия
Мошенск
ого
муниципа
льного
района»

1.1-4.6 - - - - - - - - -